
桜花爛漫の候、暖かな春風が心地よく吹く卯月を迎えましたが皆様にお
かれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。既に皆様ご存じの通
り、3月をもちましてマスク着用は個人の判断となっておりますが、本施
設は介護老人保険施設でありますため、健康リスクの高いご高齢のご利
用者様が多くおられます。何卒ご来設の折にはマスク着用へのご協力を
お願い致します。通所フロアでは本便りで毎号ご紹介しております通
り、ご利用者様が毎月様々な題材で壁画制作を実施しています。当通所
にいらっしゃいました折には是非ご鑑賞頂ければ幸いです。

相模原ロイヤルケアセンター

デイケア便り 2023年4月号

随時相談を受け付けております
ＩＭＳグループ 医療法人社団 明理会

介護老健施設 相模原ロイヤルケアセンター

通所リハビリは 随時相談を承っております。

〠２５２－０１３５ 神奈川県相模原市緑区大島３８０番地１

ご連絡は 電話０４２－７６０－0０４０

ＦＡＸ ０４２－７６０－３３４６

ホームページ・Instagram・LINEやっております。

「相模原ロイヤルケアセンター」で検索！登録！

3月の壁画は「ひな祭

り」卵型のお内裏様とお

雛様を制作しました。折

り紙の貼り絵で、綺麗に

貼って頂きました。

お花紙で作った沢山のお

花を散りばめた作品です。

利用者様にはお花をいっ

ぱい広げて頂いたり、思

い思いに貼って頂きまし

た。

来所後は、体調確認を行ないな

がら、皆様にリハビリを行って

頂いております。また、自主訓

練としてビデオ体操やポスター

体操を実施しております。

お席では、リハビリからの

宿題に取り組まれる方や、

通所で提供している間違い

探しや数独、他には塗り絵

やパズルに取り組まれる方

もいらっしゃいます。


